泰顺县教师发展中心
泰教师函〔2022〕118 号

——————————
关于公布泰顺县高中生政治小论文评比结果

的通知

县各高中：

县高中生政治小论文评比，经评委认真评审，现将结果公

布如下：

一等奖：（12 人，先后排名）

题目 学生 指导师 学校

不霁何虹，共富求同——以泰顺罗阳镇岭

北乡村社区美丽蝶变为例
刘紫淇 包国秋 浙江省泰顺中学

古调虽自爱，今人不多弹——浅谈融媒体

时代下泰顺非遗文化传承路径
陈琳 包国秋 浙江省泰顺中学

冬奥风为笔，共绘同心圆——从我国冬奥

会看人类命运共同体
陈淑婷 翁梓桐 包松静 浙江省泰顺中学

从“年度商品”中感受中华文化的崛起
周俊睿 周怡欣

王丰民 王铭政
包松静 浙江省泰顺中学

“雅”俗共赏，“顺”其自然 ——浅析

泰顺雅阳镇的特色生态旅游之路

季俊杰 汪舒悦

梅益铭 包诗雅
包松静 浙江省泰顺中学

高质量”还是“毒流量”？ ——浅析短

视频盛行下的乱象

谢钰婷 谢雨欣

邹圆圆 许 慧
包松静 浙江省泰顺中学

千丝万线勾于偶，传统文化系于心——从

泰顺药发木偶看文化传承

林舒洁 林星潼

赖雅婷 张羽轩
包松静 浙江省泰顺中学

娱乐时代，青少年阅读现状的思考与建议 陈泓名 王远良 浙江省泰顺中学

“坛中有谈”——浅尝老坛酸菜背后的

“味道”
雷若彤 包松静 浙江省泰顺中学

乌蓬水面风寂静，琉璃镜下波涌动——剖

析网暴影响持续扩大现象

林 莉 陈雨欣

陈思绮 吴静雯
包松静 浙江省泰顺中学

裁笺不湿杏花雨，吹面不寒杨柳风——以

泰顺花笺纸为例谈传统文化之发展

孙雨馨 刘 瑜

唐佳欣 张依璇
包松静 浙江省泰顺中学

当消费主义轻声叩门——剖析青少年消

费主义盛行现象

王子涵 翁希洋

林 泰 潘 硕
包松静 浙江省泰顺中学

二等奖（24 人，先后不排名）

题目 学生 指导师 学校

长江后浪推前浪，双浪齐头一起上——

以罗阳镇公园路女装店为例浅析网购时

代实体女装的复兴

唐涵宇 包国秋 浙江省泰顺中学

最好的时代，最坏的时代——互联网“外

套”下的交易风险

杨林泳 陶弘博 徐

永椹 陈骏辉
包国秋 浙江省泰顺中学

“一枝一叶总关情”：角落中的民生—

—以泰顺为例
王振华 包国秋 浙江省泰顺中学

茶香悠远，茶花灿烂——浅谈泰顺茶产

业的“前世今生”
蓝泓 包松静 浙江省泰顺中学

被践踏的不只是酸菜——浅谈“土坑酸

菜”事件
齐杭 林朝钊 包国秋 浙江省泰顺中学

祸从“手”出——浅析网络语言暴力事

件
黄薇薇 王远良 浙江省泰顺中学

莫被“好信”骗------浅析电信诈骗愈

发猖狂之原因

林萌萌 包雨轩 陶

晨曦
包国秋 浙江省泰顺中学

站在道德制高点的无形枪手—探究急诊

不“急”，推诿就医事件

董欣怡 林靖怡

蓝紫怡 陈悦颖
包国秋 浙江省泰顺中学

改革春风吹进大山，留守儿童“焕”新

家园——从西旸镇看脱贫攻坚历程
毛瑞希 包国秋 浙江省泰顺中学

抖音不只是抖“音”——浅析抖音使用

对高中生的影响
董欣怡 许凡 浙江省泰顺中学

浅瓯吹雪试新茶——泰顺茶产业现状研

究及人才引进建议
洪政、雷正涛 许凡 浙江省泰顺中学

文化“下凡” 再现辉煌——小议 2021

年河南卫视文化节目“出圈”
庄欣纯 许凡 浙江省泰顺中学

论中国新一代少年应有之精神 董梦瑶 林萍 泰顺县城关中学

“老痰工艺，足部发酵” ——浅析从老

坛酸菜到食品安全问题

邢锦泽、陈志鸿、

林博洋、张江川
包松静 浙江省泰顺中学

星星“暗淡”的背后——针对私生问题

浅谈网络上的个人隐私
董凝 王远良 浙江省泰顺中学

这是最好的时代，这是最坏的时代——

浅谈科技进步给人类带来的影响
黄伟博 蔡紫涵 王远良 浙江省泰顺中学

自然为美，效颦安可希——浅谈医美乱

象频发事件
李欣怡 翁承悦 包国秋 浙江省泰顺中学

大数据“杀”了“谁” 陈柳诗 黄亮 浙江省泰顺中学

“抖”故纳新——从政法部门进驻抖音

看新媒体传播的喜与忧
蔡书涯 许凡 浙江省泰顺中学

女生们：别再被容貌焦虑 PUA 了！ 林博也 雷思雨 董闽霞
泰顺县育才高级

中学

家庭教育立法: 进入依法带娃时代 郑哲 董闽霞
泰顺县育才高级

中学

“遗”与遗——对待非遗文化传承的思

考
林明全，徐淑芸 林萍 泰顺县城关中学

追名背后的逐利——探究明星流量造假

的背后

齐王键，吴林晔，

曾国任
包松静 浙江省泰顺中学

法律与舆论相统一，统一的酸菜需警惕 包晨瑜 吴春晓 包松静 浙江省泰顺中学

泰顺县教师发展中心

2022 年 5 月 24 日